[image: image1.png]

Российская Федерация

Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10 апреля 2019 год № 25/194 - рс                           Принято на 25 заседании
п. Верховье                                                                 Верховского районного

 Совета народных депутатов

О  назначении опроса граждан

Корсунского сельского поселения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Верховского района  Орловской области,  решением Верховского районного Совета народных депутатов от 17 апреля 2018г.  №13/117-рс  « О порядке назначения и проведения опроса граждан  в Верховском районе Орловской  области», рассмотрев ходатайство главы  администрации Верховского района  В.А. Гладских  от 21 марта 2019 года №244. Верховский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Назначить опрос граждан  Корсунского  сельского поселения  ( с. Верхняя Залегощь), в целях выявления мнения населения с. Верхняя Залегощь по вопросу ликвидации  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнее-Залегощенская основная общеобразовательная школа».

1. Дата проведения опроса граждан:  с  22   апреля  2019г.

Срок проведения опроса 20 дней

2. Утвердить:

- методику проведения опроса (приложение 1),

 - вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан (приложение 2),

- форму опросного листа (приложение 3).

3. Установить минимальную численность жителей  Корсунского сельского поселения (с. Верхняя Залегошь), участвующих в опросе, в количестве 55 человек.

4. Создать комиссию по проведению опроса граждан в Корсунском сельском поселении в следующем составе:

- Данилов С.Н.- заместитель главы администрации района ;

-Бирюкова Г.И. - начальник Управления  образования администрации    Верховского района;

- Скуридина В.В.- заместитель начальника Управления  образования администрации Верховского района;

 - Быковский А.И. глава администрации Корсунского сельского поселения, депутат Верховского районного совета народных депутатов;

-Харыбина Л.А., - депутат Корсунского сельского Совета.

6. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

Председатель Верховского районного

Совета народных депутатов                                                       С.В.Цыбин

Глава Верховского района                                                       В.А. Гладских

Приложение №1 к решению

Верховского районного Совета

народных депутатов

от 10 апреля 2019г №25/194 - рс

Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения  населения с. Верхняя Залегощь и его учёт при принятии решения о ликвидации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнее-Залегощенская основная общеобразовательная школа» (далее Верхнее-Залегощенская школа)

Инициатор опроса: на основании ходатайство главы Верховского района от 21 марта 2019 года №244 .

Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.

2. В опросе имеют право участия  жители с. Верхняя Залегощь, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеют только один голос.

3. Опрос проводится путём заполнения опросных листов установленного образца по месту жительства.

4. Обработка результатов опроса проводится методом подсчёта количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением  доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление результатов опроса граждан производится до  18 мая 2019г.

Приложение №2 к решению

Верховского районного Совета

народных депутатов

от 10 апреля 2019г №25/194 - рс

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан

Корсунского сельского поселения ( с.Верхняя Залегощь)

1.ЕСТЬ ЛИ У ВАС ИЛИ ВАШИХ РОДСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ  В   с. ВЕРХНЯЯ ЗАЛЕГОЩЬ  ДЕТИ, КОТОРЫЕ ХОДЯТ  В   МБОУ «ВЕРХНЕ - ЗАЛЕГОЩЕНСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

2.КАК БЫ ВЫ В ЦЕЛОМ ОЦЕНИЛИ РАБОТУ ЭТОЙ ШКОЛЫ

3.ЧТО ВЫ МОГЛИ БЫ СКАЗАТЬ ХОРОШЕГО О ШКОЛЕ В ВАШЕМ СЕЛЕ?

4.  ЧТО ВЫ МОГЛИ БЫ СКАЗАТЬ ПЛОХОГО О  ШКОЛЕ В ВАШЕМ СЕЛЕ?

5. ЕСЛИ СРАВНИТЬ ПОДГОТОВКУ УЧАЩИХСЯ ВАШЕЙ ШКОЛЫ И УЧАЩИХСЯ  В БОЛЬШОЙ  СОВРЕМЕННОЙ ШКОЛЕ

6. ОДОБРЯЕТЕ ЛИ ВЫ ЛИКВИДАЦИЮ МБОУ «ВЕРХНЕ - ЗАЛЕГОЩЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

7. ЕСЛИ ВАШУ ШКОЛУ ЗАКРОЮТ,  ДЕТЕЙ БУДУТ ВОЗИТЬ В ШКОЛУ И ДОМОЙ НА ШКОЛЬНОМ АВТОБУСЕ. КАКОВО ВАШЕ ОТНОШЕНИЕ К ЭТИМ ПОЕЗДКАМ?
Приложение №3

к решению Верховского районного Совета

народных депутатов

от 10 апреля 2019г №25/194 - рс

Опросный лист

1.ЕСТЬ ЛИ У ВАС ИЛИ ВАШИХ РОДСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ  В   с. ВЕРХНЯЯ ЗАЛЕГОЩЬ  ДЕТИ, КОТОРЫЕ ХОДЯТ  В   МБОУ «ВЕРХНЕ-ЗАЛЕГОЩЕНСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Да________

Нет__________

2.КАК БЫ ВЫ В ЦЕЛОМ ОЦЕНИЛИ РАБОТУ ЭТОЙ ШКОЛЫ (один ответ):

1. Очень хорошая ___
2. Хорошая _____
3. Ни хорошая, ни плохая_____
4. Плохая______
5. Очень плохая______
6. Затрудняюсь ответить______

3.ЧТО ВЫ МОГЛИ БЫ СКАЗАТЬ ХОРОШЕГО О ШКОЛЕ В ВАШЕМ СЕЛЕ? (не более четырех ответов)
1. Близость к дому _____
2. Хорошее отношение учителей к детям, хорошая атмосфера ____
3. Детям весело, интересно_____
4. У детей в школе хорошие отношения ____
5. Возможность индивидуального подхода к ученику ____
6. Хороший контакт учителей с родителями____
7. Хорошая материально-техническая база (современное оборудование, пособия, компьютеры)_____
8. Хороший уровень обучения и воспитания______
9. Хорошие бытовые условия для учащихся (теплые, просторные помещения) _____
10. Активно работают кружки, проводятся спортивные мероприятия, ведется внешкольная работа _____
11. Школа помогает уберечь детей от плохих влияний _____
12. Другое ___________________________________________
13. Затрудняюсь ответить _____

4.  ЧТО ВЫ МОГЛИ БЫ СКАЗАТЬ ПЛОХОГО О  ШКОЛЕ В ВАШЕМ СЕЛЕ? (не более четырех ответов)

1. Ограничивает кругозор и общение учащихся только своим селом ____
2. Чересчур тесное общение учителей и учеников в школе, напряженная атмосфера ______
3. Детям скучно, неинтересно _____
4. У детей мало сверстников _____
5. Невозможно обеспечить высокий уровень подготовки и воспитания ____
6. Невозможность обеспечить нормальный учебный процесс (нехватка учителей, учеников, помещений) _____
7. Плохая материально-техническая база (отсутствуют современное оборудование, пособия, компьютеры, спортзал)______
8. Плохие бытовые условия для учащихся (отсутствие  тёплых туалетов, холодной, горячей воды)______
9. У детей в школе плохие отношения ________
10. Не работают кружки, не проводятся спортивные мероприятия, внешкольная работа ______
11. Школа плохо готовит детей к тому, что им встретится в жизни ____
12. Другое ___________________________________________
13. Затрудняюсь ответить _____

5. ЕСЛИ СРАВНИТЬ ПОДГОТОВКУ УЧАЩИХСЯ ВАШЕЙ ШКОЛЫ И УЧАЩИХСЯ  В БОЛЬШОЙ  СОВРЕМЕННОЙ ШКОЛЕ (МБОУ «Скородненская средняя общеобразовательная школа»), ТО ВАША ШКОЛА…. (один ответ)

 1. Намного лучше ____
2. Лучше _____
3. Такая же ____
4. Хуже _____
5. Намного хуже____
6. Затрудняюсь ответить _____

6. ОДОБРЯЕТЕ ЛИ ВЫ ЛИКВИДАЦИЮ МБОУ «ВЕРХНЕ - ЗАЛЕГОЩЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Да_________

Нет_______

Затрудняюсь ответить___________

7. ЕСЛИ ВАШУ ШКОЛУ ЗАКРОЮТ,  ДЕТЕЙ БУДУТ ВОЗИТЬ В ШКОЛУ И ДОМОЙ НА ШКОЛЬНОМ АВТОБУСЕ. КАКОВО ВАШЕ ОТНОШЕНИЕ К ЭТИМ ПОЕЗДКАМ?
1. Очень хорошее ____
2. Хорошее ____
3. Среднее _____
4. Плохое _____
5. Очень плохое ________
6. Затрудняюсь ответить ______

Дата проведения опроса: _____________________________________________

	Ф.И.О.
	Год рождения (в возрасте 18 лет-дополнительно число и месяц рождения)
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, его удостоверяющего
	Подпись опрашиваемого

Член комиссии по проведению опроса:

______________________________________   ____________    _________

               (фамилия, имя, отчество)                         (подпись)          (дата)